
Stránka 1 z 5 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Zápis z 22. jednání 

 

Pro  Komise Rady HMP pro cyklistickou dopravu (KCD) 

Přítomni 

Stanislav Kozubek – předseda komise, Ing. Arch. Tomáš Cach, Ing. Vratislav Filler, Ph.D., David 

Horatius, Pavlína Hořejšová,Ing. Filip Kolerus, Ing. Daniel Mourek, Ing. Pavel Polák, RNDr. 

Miroslav Prokeš, Tomáš Prousek, Ing. Květoslav Syrový, Ing. Michal Švadlenka 
 Mgr. Sylva Švihelová – tajemnice  

Hosté          
Bc. Marek Bělor, Stanislav Pfeifer, Mgr. Jaroslav Mach 
 

Omluveni 
Ing. Arch. Irena Mádlová, JUDr. Monika Krobová Hášová, Mgr. Petr Štěpánek, CSc., Martin 
Kontra     

Zpracovala Sylva Švihelová  Počet stran 5 
0

 

h 

Datum 
4. 4. 2017  

17:00 – 19:30 

 

Hlasování o usnesení (souhlasí - nesouhlasí - zdržel se) 

 

 

1. KONTROLA PLNĚNÍ ÚKOLŮ       
 

číslo úkolu 

jednání/pořa

dí 

znění úkolu 
zodpovědná 

osoba 
termín plnění Stav 

19/5 

Poslat členům KCD návrh smlouvy na 

provoz sčítačů cyklistů v navazujícím 

období. 
S. Pfeifer 4. 4. 2017  v přípravě 

20/1 

Oživit projekt od DIPRO na úsek 
Kačerov-Labuť. Na zbytek úseku 

zpracovat ZK a zadat pro zpracování 

studie. 

RFD 
(David H.) 

4. 4. 2017 splněno 

21/1 

Poslat V. Fillerovi požadavky na zimní 

údržbu CT, které by měly být zahrnuty 
do plánu zimní údržby už pro zimní 

období 2017/18 

Všichni 15. 3. 2017 splněno 

21/2 
Zadat analýzu nehodovosti cyklistů na 

území hl. m. Prahy.   
RFD 

(D. Horatius) 
4. 4. 2017 

Splněno 

(hotový návrh, 

bude zadáno) 

21/3 

Poslat Davidovi Horatiovi (RFD) 
připomínky k projektu revitalizace 

značení A2. Následně, po zapracování 

připomínek bude svoláno koordinační 

jednání.  

Všichni 15. 3. 2017 

Splněno, 

5. 4. 2017 pan 
Malý slíbil 

návrh 

vypořádání 

21/4 
Zpracovat návrh na vyhodnocování 

žádostí o financování CT od MČ.    
RFD 4. 4. 2017 

Rozpracované, 

posunuto na  
2. 5. 2017 

21/5 

Zajistit průjezdný profil (minimálně 90 

cm) na levobřežním předpolí lávky přes 

Berounku podvěšené pod Radotínským 

mostem.     

RFD 

(P. Karas) 
4. 4. 2017 

Rozpracované, 

posunuto na  
2. 5. 2017 

 



Stránka 2 z 5 

 

 

2. ZPRÁVY Z RFD 

 

 Vznikla nová aplikace Změňte to (www.zmente.to), která slouží Pražanům, aby mohli městu hlásit 

poškozená místa ve městě, problematická místa apod. Podněty pak RFD rozesílá na kompetentní místa 

k vyřešení.   

 Uvedena byla nová cyklistická navigace pro cyklisty speciálně vyvinutá pro Prahu Na kole Prahou 

(www.nakoleprahou.cz). Vývojáři žádají o pomoc při vylepšování aplikace.   

 For Bikes 2017 proběhlo úspěšně. Distribuovány byly nové materiály jako např. závěsný leták o 

správném zamykání kol.   

 Projekt Čistou Stopou Prahou (ČSP) pokračuje i v roce 2017. Vznikl nový komunikační kanál na 

Facebooku (@CistouStopouPrahou), vydávaný bude i newsletter a lidé si budou moct koupit tričko 

s motivy ČSP na e-shopu.   

 

3. REPORT STAVU AKCÍ TSK   

 

 REPORT AKCÍ – TABULKA  

o Oprava tabulky: Odhad stezky přes Kozí Hřbety je 15 mil, neboť jsou v trase dva až tři 
propustky/lávky a gabionová zeď. Povrch je plánovaný v mlatu. Studie proveditelnosti odhad dále 

upřesní.  

o Prostřední cesta (2,5 km), proto je odhad cca 11 miliónů.   

o Lávka císařská louka – řeší se pozemky s Českými přístavy.   

 

 Okružní křižovatka (OK) KLÍČOV – navráceno zpět z elipsoidu do kruhového tvaru. Budeme žádat o 

stavební povolení (SP).  

 

 Stav majetkoprávních studií 2016 (Zpracoval M. Švadlenka TSK) 

 

o ZK 2016/01 Drážní promenáda trať 221 

Akce bude rozdělena do tří etap. Pro každou bude zpracována studie proveditelnosti 

o ZK 2016/02 A24 Průmyslová - Jahodnice 

Akce bude rozdělena do dvou etap. Dělící linií je ulice Nedokončená. Pro první úsek 
k ul. Nedokončená bude zpracována dokumentace pro územní rozhodnutí (DÚR), pro druhý úsek 

studie proveditelnosti, resp. vyhledávací studie, která v maximální možné míře bude eliminovat 

průběh trasy přes soukromé vlastníky. 

o ZK 2016/03 A430 Hostivař – Hloubětín – (Lovosická) 

Akce bude předána na oddělení TSK 7800 k zajištění Stanovení obecné povahy a následnému 

proznačení.  

o ZK 2016/04 A14 Plzeňská - Kotlářka 

Akce předána na oddělení TSK 7800 k zajištění Stanovení obecné povahy a následnému proznačení.  

o ZK 2016/05 A14 Vrchlického  

V dalším stupni projektové přípravy bude zadána studie proveditelnosti. 

o ZK 2016/07 A114 Barrandov - Slivenec  

Akce bude předána na oddělení TSK 7800 k zajištění Stanovení obecné povahy a následnému 

proznačení.  

o ZK 2016/09 A132 a A32  

Akce bude předána na oddělení TSK 7800 k zajištění Stanovení obecné povahy a následnému 

proznačení.  

o ZK 2016/10 Lávka Chlumecká  

Výsledek MPS bude předán na RFD MHMP. Na předmětnou lávku má Úřad MČ Praha 14 již 

vydané pravomocné územnímu rozhodnutí (ÚR). 

o ZK 2016/013a A214 Nádraží Krč - Kamýk 

V dalším stupni projektové přípravy bude zadána studie proveditelnosti. 



Stránka 3 z 5 

 

o ZK 2016/013b Modřany - Kunratice 

Bude zadáno zpracování projektové dokumentace ve stupni DUR. 

o ZK 2016/14 A13 

Akce bude předána na oddělení TSK 7800 k zajištění Stanovení obecné povahy a následnému 

proznačení.  

o ZK 2016/16 A1 Moulíkova - Kořenského  

Akce má nesouhlasné vyjádření Českých přístavů, a.s. Ostatní vlastníci dotčených pozemků se 

stavebním záměrem souhlasí. 

o ZK 2016/17 A1 Stromovka - Varhulíkové 

Bude zadáno zpracování projektové dokumentace ve stupni DÚR. 

 

 

Úkol 22/1: Zažádat o projektovou dokumentaci k lávce Chlumecká. 

O: RFD           T: 2. 5. 2017 

 

Usnesení 22.1: Komise bere na vědomí výsledek majetkoprávních studií a doporučuje TSK zahájit 

další stupeň projektové přípravy. (9-0-1)  

 

4. AKTUALIZACE GENERELU CYKLISTICKÉ DOPRAVY (CD) 

Na základě v KCD předem projednaných věcí byl zpracován návrh tisku pro RHMP ohledně zapracování 

změn do stávajícího plánu hlavních a páteřních cyklotras HMP, který je součástí aktuálně platné koncepce 

CD.  

 

Jedná se o následující změny: Koncepce cyklistické dopravy v Horních Počernicích, SVCM, Studie Drážní 
promenády na opouštěném tělese trati 221, A 16 / "chráněná drážní trasa Praha-Bubny – Kladno", A168 / 

oblast Letiště Václava Havla, aktualizace z cyklogenerelu MČ Praha 6, A 114 / Barrandov, aktualizace 

z cyklogenerelu Prahy 10, Nová městská cyklotrasa (doporučené číslo A219) v úseku Opatov – Kateřinky, 

Přeložka trasy A218 v Uhříněvsi od ul. K Dálnici k žst. Praha-Uhříněves. 

 

Usnesení 22.2.: Komise souhlasí s předloženým návrhem usnesení RHMP, který obsahuje výše 

zmíněné aktualizace v celoměstském plánu hlavních a páteřních cyklotras HMP.   

Hlasování per rollam (10-0-7)  

 

Zařazení trasy po Vysočanské estakádě, dále ulicí Freyova k Českomoravské / Poděbradské bylo 

zamítnuto hlasováním per rollam (4-4-9)         

   

 

5. RŮZNÉ 

 

5.1 Cykloobousměrka Nepomucká, Praha 5 

 

V rámci přípravy projektu BESIP dle studie Bezpečné cesty do školy (BCŠ) pro ZŠ Nepomucká, bylo 

zjištěno, že jediné dvě ulice, které nyní propojují části Motol a Košíře jsou Plzeňská a Nepomucká. Ul. 
Plzeňská (A14) dlouhodobě nebude pro cyklisty kontinuálně přívětivá v obou směrech. Navazující ul. Pod 

Školou - Píseckého - V Cibulkách vede trasa A132. Přestože se výhledově uvažuje s úpravou křižovatky na 

Kavalírce, ul. Nepomucká zůstává územním by-pasem celého pro cyklisty nepříjemným územím Kavalírky.  

  

Usnesení 22.3: V souladu se studií údolí Motolského potoka a ZK 2016/05 KCD konstatuje, že ulice 

Nepomucká tvoří důležité propojení celoměstského významu a podporuje zřízení obousměrné 

komunikace pro cyklisty v ul. Nepomucká v celé její délce (od ZŠ až na Kotlářku). Komise doporučuje 

MČ Praha 5 spolupracovat na zřízení cykloobousměrky a doporučuje RFD a TSK k zařazení do 

přípravy a realizace úpravy dopravního značení v celém úseku (nutno koordinovat s akcemi BESIP a 

MČ Praha 5). (10-0-0) 

 



Stránka 4 z 5 

 

5.2 Cykloobousměrka Bobkova, Praha 14 

V rámci řešení prostupnosti území Prahy 14 v okolí Vybíralky, metra ČM a CČM v návaznosti na A26 a 

EV4 je třeba zajistit obousměrný provoz jízdních kol v ul. Bobkova. 

 

Usnesení 22.4: Komise podporuje řešení cykloobousměrky Bobkova a doporučuje RFD a TSK k 

zařazení do přípravy a realizace úpravy DZ. (10-0-0) 

 

5.3 Trasa A26-EV4 přes ČM 

V brzké době se uskuteční jednání s policií o možné variantě průtahu.  

 

Usnesení 22.5: KCD žádá o řešení, v rámci kterého nebude cyklista na dálkové trase EV4/A26 

mezinárodního významu nucen sesedat z kola. (10-0-0) 

  

5.4 Újezd 

Usnesení 22.6: KCD žádá IPR o zapracování adekvátního řešení pro cyklistickou dopravu do návrhu 

koncepční studie lokality Újezd – Vítězná – most Legií s důrazem na zajištění obousměrného vedení 

levobřežní páteřní CT A1 včetně návaznosti na most Legií. (10-0-0) 

 

5.5 Karlín  

 

Usnesení 22.7: KCD se neztotožňuje s aktuálně vydaným stanovením a vypořádání připomínek 

považuje za nedostatečné. KCD doporučuje k realizaci kompromisní návrh ze srpna 2016. (10-0-0)

  

5.6 Tupolevova (Beranových-Beladova) 

Proběhlo značení v plastu i přesto, že výsledné řešení nebylo s RFD konzultováno.  

 

Úkol 22/2: Vznést dotaz na TSK z jakého důvodu nebyl respektován požadavek RFD při značení 

Tupolevovy ul. 

O: RFD            T:  2.5.2017 

 

5.7. Vyhodnocení přepravy jízdních kol u linky 147  

 

Usnesení 22.8: KCD doporučuje hledat možnost konstrukční úpravy držáku použitého na lince 147 

tak, aby se umožnila jednodušší manipulace a možnost připevnění plného počtu kol. Zároveň KCD 

doporučuje hledat řešení pro příměstské linky, které jsou pro tuto dopravu vhodnější. (9-0-0) 

 

5. 8 Pozvánka  

Auto*Mat zve všechny na Velkou jarní cyklojízdu, která se uskuteční 22. 4. 2017 v podobě hvězdicové 

jízdy.  

 

 

 

 

Bod 

jednání 

číslo úkolu 

jednání/pořadí 
znění úkolu 

zodpovědná 

osoba 

termín 

plnění 

3 22/1 
Zažádat o projektovou dokumentaci k lávce 

Chlumecká. 
RFD 2. 5. 2017 

5 22/2 

Vznést dotaz na TSK, z jakého důvodu nebyl 

respektován požadavek RFD při značení 

Tupolevovy ul. 
RFD 2. 5. 2017 

     

     

     



Stránka 5 z 5 

 

 

 

V zápise běžně využívané zkratky: 
BCŠ  kampaň Bezpečné cesty do školy 

CD  cyklistická doprava 

CT, CS  cyklistická trasa, cyklostezka 

ČM  Černý Most 
ČSP  kampaň Čistou stopou Prahou 

DÚR  dokumentace k územnímu rozhodnutí 

DZ  dopravní značení 
EV4  dálková cyklotrasa EuroVelo 4 

IPR  Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy 

KCD    Komise Rady hlavního města Prahy pro cyklistickou dopravu 

MČ  městská část 

MHMP   Magistrát hlavního města Prahy 

MÚK  mimoúrovňová křižovatka  

RFD    Odbor rozvoje a financování dopravy 
RHMP  Rada hlavního města Prahy 

TSK    Technická správa komunikací hlavního města Prahy 

SVCM  Severovýchodní cyklistická magistrála  
ZK  zadávací karta 

   

Příští jednání KCD se uskuteční 2. 5. 2017 

Zapsala: Sylva Švihelová Ověřil: Stanislav Kozubek  


